
                                     令和6年 11月吉日 

会員各位 

 

香川県耳鼻咽喉科医会 

                               会 長   宮部 和徳 

                               学術委員長 小林 隆一 

 

                   香川県耳鼻咽喉科医会 

                  「秋のセミナー」のご案内 

謹啓 

晩秋の候 皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度下記要領にて香川県耳鼻咽喉科医会「秋のセミナー」を開催いたします。 

ご多忙とは存じますが、何卒ご出席賜りますようお願い申し上げます。  

                                        謹白 

 

 

記 

会 場  香川県社会福祉総合センター 7階大会議室 

期 日  2024年11月24日(日) 

     9:50～9:55 医会伝達事項 

     9:55～10:00  薬剤情報提供『 ビラノアOD錠20mg情報提供 』 

                       解説 Meiji Seika ファルマ 株式会社 

      10:00～11:00 耳鼻咽喉科領域講習 (1単位) 

          『 香川大学耳鼻咽喉科での甲状腺診療 』   

         講師 大内 陽平 先生 

（香川大学医学部附属病院 耳鼻咽喉科・頭頚部外科 病院助教） 

             座長 森下 常盤 先生 (医会 学術委員) 

  

 11:10～12:10   保険医療周知会 

     『第19回日耳鼻全国協議会の報告／日頃の保険診療における問題点』 

担当 地方部会 保険医療委員 

                       

                             共催  香川県耳鼻咽喉科医会 

                                   Meiji Seika ファルマ 株式会社 

             

・日耳鼻専門医更新のための「耳鼻咽喉科領域講習(1単位)」に該当します。 

                               

・日本医師会生涯教育講座における「講習会 (1単位、CC73 慢性疾患・複合疾患の管理)」を申請中です。 

単位をご希望される先生は、医師会会員証をご持参ください。 

 

【注意事項】   

●会場内では3密を避け、隣の方との席を1席以上あけてお座りください。 

●発熱(37℃以上)や風邪症状、新型コロナウィルス感染症の症状がある場合は、ご参加をご遠慮ください。 

●マスクを着用の上、ご来場ください。会場入り口で手指消毒を行います。 

●感染症が出た場合に追跡できるように芳名録への記載にご協力お願いいたします。 

＊当日ご参加頂いた確認の為、ご施設名、ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。ご記帳いただきました個人情報は

講演会のご出席の確認のためのみに利用し、共済関係者を除く第三者に開示・提供することはありません。個人情報

は弊社の「個人情報に関する取り組み」に基づき適切かつ厳格に取り扱います。 

 

 


